
UCHWAŁA NR XLV/373/23 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Książki. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r.  
poz. 40 )  oraz art. 39 a ust 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; 
z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116,  poz. 1383, poz. 1700, poz. 1730 i poz. 2089) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/350/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 21 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie  Książki, § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się  stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Książki do celów zwrotu 
rodzicom kosztów dowozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł;  

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł; 

2) dla motocykla – 0,69 zł, 

3) dla motoroweru – 0,42 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała ma zastosowanie do wniosków rodziców o zwrot kosztów dowozu niepełnosprawnych dzieci, 
młodzieży i uczniów do placówek oświatowych począwszy od 17 stycznia 2023 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B9AC052-9E4A-4D71-A9BE-922E38D1D273. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLV/373/23 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Zgodnie z zapisami ustawy Prawo oświatowe obowiązkiem gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym 
dzieciom, młodzieży oraz uczniom  bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego 
przedszkola, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. Obowiązki te gmina spełnia poprzez 
zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym 
zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

Zgodnie z zapisem artykułu 39 a ust 3 ustawy Prawo oświatowe, stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu 
określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona 
w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 34a ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie 
drogowym. W związku ze zmianą stawek w rozporządzeniu, zmianie ulec powinny również stawki przyjęte 
w uchwale Rady Gminy w Książkach z dnia 21.11.2022 r..   

Datę obowiązywania uchwały określono na dzień 17 stycznia 2023 r. ponieważ jest to dzień wejścia w życie 
rozporządzenia określającego nowe stawki za 1 km przebiegu pojazdu.  Nowe stawki są wyższe od 
poprzednich a tym samym korzystniejsze dla jego adresatów, co wpłynie na polepszenie ich sytuacji prawnej, 
przy jednoczesnym niepogorszeniu sytuacji innych adresatów. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B9AC052-9E4A-4D71-A9BE-922E38D1D273. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLV/373/23 
Data dokumentu 2023-01-31 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu w Gminie Książki. 
Identyfikator dokumentu 6B9AC052-9E4A-4D71-A9BE-922E38D1D273 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1451787919 
Numer seryjny 47099B61D5433BE8C4A93EDC87E7B9951ED0356D 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.01.2023 11:33:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B9AC052-9E4A-4D71-A9BE-922E38D1D273. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-01-31T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




